KOMUNA SHTIME

Drejtoria e Prokurimit

ne 231 4 1 04
pats 14 124 1 292/

KONTRATE

Numri 1 kontratés: 617-21-1169-1-2-1/C301
Komuna Shtime ,, Rr. ,, Tahir Sinani ,, tel. 0290-389-016-/131 ose 045-444-509 t& cilén e
perfagéson : Drejtori i Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,

dhe

MATEKOS PHARM SH .P.K., SHPETIM ROBAJ NR. 289, - PRISHTINE, me pronar, Liman Buzoku
tel. 049-159-159,né anén tjetér, jané pajtuar pér;

“Furnizime mjeksore-Komuna Shtime” me numér identifikues: 617-21-1169-1-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t€ jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve ng vijim:

1 Turnizim me barna ,material laboratorik, stomatalogjik si dhe ndihma t& para
pér QEKMFE-né ,Shiépiné e Komunitetit dhe disa shkolla né komunén e Shtimés

Neni2 Kushtet e dérgesis

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jett 5 dit& nga koha e l&shimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues,

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do t8 jetd QKMTF-ja Shtépia e Komunitetit dhe Shkollat .
Neni 3 Origjina
3.1 Fumizuesi duhet t& dorézojé njé certifikatd & origjings s& furnizimeve, mé s voni atdheré kur e kérkon

pranimin e pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& keté si rezultat ndémprerjen e
kontratés,

3.2 Origjina e mallrave do t€ pércaktohet sipas Kodit t& Doganave té Bashkésisé Evropiane {(Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjsve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkmar vendi né fjalé.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i farnizimeve duhet t& jeté: 57, 388.69 €; Pesédhjeté e shtatémijé e treqindé e tetédhjetd
e teté Euro e gjashtédhjeté e nénté centi

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér dubet {8 jeté e vetmija pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Al duhet 1€ jet8 i prerg dhe t& mos 1 nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta & kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve t& kontratés
5.1 Konirata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés; PO

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;PO



(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;PO
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:PO
(e) Oferta financiare;PO

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t§ cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t€ pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e till§, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé té shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikatd ose vendimi i till& nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén Shgipe né tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Muhadin Halili

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: Liman Buzoku
p———
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numnri i kontratés: 617-21-1169-1-2-1/C301

Nenil - Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
tormularin e kontratés t€ nénshkruar nga palét, duke pérfshiré t& gjitha shtojeat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale g& kan& vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét ¢ para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté & léngshrne ose & gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do & thoté organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do t& thot€ njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra g€ jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do té thoté nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thot§ termat ndérkombétare tregtare q& pérb&iné rregullat e interpretimit t& termave tregtare g8
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget & lidhen me transferimin e produkteve nga fumizuesi tek avtoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thot€ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar & kontrats, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e péreaktiuar né kontraté,

1.8 “Cmimi i kentratés” do t& thoté ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& béhet né bazé t€ kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, miré&mbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pjestve rezervé gé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
111 “KVK?” do t& thot€ Kushtet e Vecanta t& Kontratés,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK ¢ saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton € gjitha céshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontrats.

2.2 Kontrata dhe i€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet& valid vetém nése ka mamréveshje 8 shkruar pérmes t& cilés Funizuesi e fransferon koniratén ¢
vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga sjo, pérveg né kito raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor t8 bankieréve & Furnizuesit, t& shumave qé duhet t& paguhen ose
qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) n& rast t& dhénies s& & drejtés s& Furnizuesit signruesve t& Furnjzuesit pér & kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit,

3.3 Pér qtllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti koniraktues nuk do ta liroj& Fumnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e koniratés q& tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vet¥m nése ka marrgveshje t8 shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia beson realizimin ¢ njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale té tretd.

4.2 Elementet ¢ kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen t& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Fumizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues, Te gjithe nénkoniraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 1€ si gurgj, ku e
konsideroné si t€ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorst,

4.4 Furnizuesi éshié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (& agjentdve ose 18
punésuarve, né t¢ njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencs e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas koniratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marr& ndonjé obligim t& vazhdueshém qé vazhdon pér njé periudhé q& e tejkalon até té
periudhés sé garancisé nén koniraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet qi,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& perfudhés s& garancisg, ' transferojé menjéhers te Autoriteti kontraktues, me kérkess
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve 1 tilla pér kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'f japé Fumizuesit
pa pagesé atherf kur &hté e nevojshme, njé kopje t8 skicave & pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& Dblej€ kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas 1&shimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final té
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues & gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera t& kontratés,

5.2 Pérveg nése &hté e nevojshme pér qéllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet fjera qé i jep antoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér ' léshuar Furnizuesit urdhra administrative g€ inkorporojné afo dokumente
plotésuese dhe udhézimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim d8mi nga ndonjé
defekt t& saj. .

Nenti 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndikmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet andsore t8 Republikes se Kosoves & cilat mund t& ndikojné te famizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté, Autoriteti kontraktues mund ta Jjapé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Pumizuesit.

6.2 Nése &sht€ e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontrakiues t& mund t& marré lejet ¢ kérkuara ose licencat ¢ importit,

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé 1§ mamé lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t3
arsyeshme, duke marné parasysh datat e realizimit t€ kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furniznesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshiré, aty ku é&shté specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t€ tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt ng
furnizime.

7.2 Fumizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé i jep autoriteti kontrakiues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri adminisirativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje té
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet £'{ respekiojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén ¢ Kosovés
dhe do t€ sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t'i respekiojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér géllime t8 ekzekutimit & kontratss, ai nuk do té publikojé
ose shpalosé asnjé detaj té kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbéja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t8 Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paraqesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhies né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky obligim
muk plotésohet, kjo do t€ ¢ojé né ndérprerje t8 kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t§ konfratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t€ ploté dhe t€ mire t€ kontratés, Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekntimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbieje q& éshté pasojé ¢ mosekzekutimit t& ploté dhe t& duhur té
obligimeve kontraktore nga ana e Fumizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do & jets né formén e dhéné né piesén 1V t& koniratés,

9.3 Pérveg asaj pjese t€ specifikuar né KVK Hdhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& léshohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkchshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat ¢ furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t6 Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbajé pérgjegjési t& plots,
dhe do ta sigurajé Autoritetin kontraktues nga t€ gjitha ankesat nga palét e ireta pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakinesve dhe punétoréve té tyre.

Nemni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet n§ KVK, Fumnizuesi do t& dorézojé njé program t& realizimit t& kontratés qé do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do & pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas té cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin n& vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

i) t& dhéna dhe informata t& tjera té cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues,

11.2 KVK do & saktésojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet "1 dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njofioj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet: i aprovuar me kalimin e afateve. Ne gofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material né program nuk mund {8 béhet pa aprovimin e autoritetit kontraktues, Megjithaté, nése
progresi { realizimit & kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé Fumizuesin qé ta
ripunajé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t&€ furnizimeve, Furnizuesi duhet té furnizoj me manuale; e funksionimit dhe
mitémbajtjes s€ bashkn me vizatime, t& cilat do t& jeng né detaje t& tilla g& do t& mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtien, rregullimin dhe riparimin e t€ gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen8 né gjuhén e kontratds dhe né forma dhe numrat té tilla t& deklaruara né
kontraté. Furnizimet muk do t& konsiderohen t& pérfunduara me qéllim té pranimit t€ pérkchshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jan€ furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera té pércaktuara né KVK, Fumizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve t€ pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera gé lindin apo
imponohen deri né dorézimin ¢ Mallrave t& kontraktuara né vendin e dordzimit, sig &shté pércaktvar nga Autoriteti
Koniraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1' Pérveg né rastet kur &hté paraparé ndryshe né KVK, Fumizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga té gjitha
ankesat g€ jané rezultat i pérdorimit 1€ patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté
specifikuar né kontraté, pérve nése shkelja o till§ &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t€ dhéng nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t& fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t& periudhés t& cilat mund ¢ lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé voné se 99 dité pas njoftimit t& dhénies
s€ kontratés. Pas késaj date Fumnizuesi ka ¢ drejté t& mos e realizojé koniratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin q& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejt& pérveg nése ai ¢ ushtron até brenda 30 ditéve



nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara 1€ realizimit Pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi,

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& perfudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t€ vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kané prekur instalimin apo
dorézimin e fumizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike g& mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, & cilat nuk kang mundur
t& parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative gé kané ndikuar né datén e realizimit, pérvec atyre q& jané shkaktvar prej
gabimit t& furnizuesit;

€) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g} Forca madhore;

h) Shkaqe tjera g& jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe & cilat nuk jang pér shkak t&
gabimit t€ Purnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonese, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& b&jé kérkess pér zgjatje t8 perfudhés 6 realizimit pér 1€ cilén ai konsideron se ka té drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 dit8sh i jep autoritetit kontraktues &
dhéna gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér firnizuesin, antoriteti kontrakiues do ta lejojé kété zgjatie & periudhés s&
realizimit nése mund t€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin qé nuk i
gésht€ dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegiésing e tij nuk amin t'i dorézoj€ ndonjé ose t& gjitha malirat ose t& realizojd shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera & tij sipas kontratés, do 5 kets t& drejtg, pér secilén dité g€ kalon ndérmjet skadimit t8 periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dit€ t& vlerds s&
furnizimeve t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % t€ vierds totale t& kontratés,

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t furnizimeve né térési, démet e tikuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do té lfogariten né bazé t& vlerss totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontrakiues ka fituar 8 drejtén té kérkojé sé paku 10 % t& vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumizuesin:

- t€konfiskojé garanciné e realizimit;
- téndérpresé kontratén, dhe né kéts rast Fumnizuesi nuk do (6 keté t8 drejté pér kompensim; dhe

- € hyjé n€ nj€ kontraté me njé palé 8 treté pér dhénien e pjesés s& mbetur t8 finmizimeve. Fomnizuesi nuk do té
paguhet pér kété pjesé t€ kontratés. Furnizuesi gjithashtu do 18 jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet & shkakinara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi
17.1 Autoriteti kontrakiues mundet, me urdhér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin gé t& pezullojé:

a, prodhimin e fiizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve n& vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

€. instalimin e furnizimeve q& jané doréznar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojné dhe sigurojné faomizimet e vendosura né depon ¢ Fumizuesit ose né ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t5 jeté e mundur dhe sa Eshtd kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre 8shtg
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




173 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do ' shtohen ¢mimit t& kontratés,
Furniziesi nuk do t& marré pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi Eshté:

a) Zgjidhur né ményré té ndryshme né kontrats; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimif;
c) #sht€ i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi & Furnizuesit; ose

d) &shté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

174 Fumnizues nuk do € keté t& drejté pér shtesa né pmimin e konfratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qélkim 1€ b&jé ankess pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t§ pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés s& realizimit qé do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré t§ drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t€ autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dité, dhe pezullimi nuk &shté pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund té kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresé
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e pavlefshme pér shkak té gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gahime, parregullsi ose mashtrime i atribuchen Fumizuesit, atéherg Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i béjé
pagesat ose mund t'i kthejé shumat q& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés 8shté & t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsiti
ape mashirimet kan€ ndodhur né & vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do té rifillojé sa mé
shpejt q& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t8 jené & gjitha shkelje t€ kontratés ose dispozitave
rregullative q€ rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose g8 mund t& shkakiojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontrakiues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Fumizimet duhet t'i plotésojné specifikimet teknike t& paraqitura né kontraté né t& gjitha aspektet dhe t& jené konform
né t€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, ¢ cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T¢ gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé té dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontrakiues. N& kérkesé do t& saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e doréznara pér kété pranim Sipas
kentratés dhe t& tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkes€ duhet t€ certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né furnizime.

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do & inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve q& do t&
furnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund t& refuzohen nése ndonjé kontrollim tetér zbulon
defekte ose gabime, dhe né kété rast ato duhet & ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furniznesit mund t'i jepet mundésia
t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt q& jané refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranchen pér
inkorporim né fumizime vetém nése jané riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré q& té jetd i kénaqur autoriteti
kontrakhies.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé qé fumizimet té dorézohen né vendin e pranimit me kohé gé t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderchet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité q&
mund '] hasé né k&€ aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet qé t& paraqesé ndanjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do té keté té drejté q& heré pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentst,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo prodhimit t& cfarédo artikulli q&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré qé té pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do té béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo né vendet g& jané specifikuar né KVK.

19.3 Pér qéllime t& testimeve dhe inspekiimeve & tilta, Furnizues do t&

a) I japE autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagess, ndihmé, mostra ose pjest pér testim, makina, pajisje,
vegla, puné, matetiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) T& merret vesh me auteritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢) T’ijapé autoritetit kontraktues gasje né ¢fardo kohe té arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk éshté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet g,
pérveg nése ka marr€ udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues, t& vazhdojé testimin, 1 cili do t& konsiderchet se &shté bérs
né prezencén e autoritetit kontraktues. Fumnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet ¢ certifiknara si duhet t& rezultateve t3




testit fe Autoriteti kontraktues, nése nuk ka qené prezent gjaté testit, do t'1 pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponent&t dhe materialet i kané kaluar testet e sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit Hdhur me k&té.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do Cia Jjapé tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i till&. Autoriteti konfraktues ose Fumizues mund & kérkojné g kéto teste t& pérsériten né
t€ njéjtat kushte dhe trethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, t& testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjelté. TE gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili de t'{ komunikoi® rezultatet ¢ kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamja e s& cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit,

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave t€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmartjes s& prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kané
marr€ gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet t€ pérgjithshme té& pagesave

20.1Pagesat do t& béhen n& Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés qe duhet t'{ behet Fumizues sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KV,

20.2Pagesat ge duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t€ béhen né llogaring bankare & dhéné né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, { késaj kontrate q€ e plotéson Furnizuesi. i njgjti formular, q¢ 1 bashkéngjitet kérkesés pér
pagest, duhet t& pérdoret pér £°1 raportuar ndryshimet né Hogariné bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data ng 18 cilén kérkesa ¢ pranueshme pér
pagesé €shté regjistruar nga departamenti pérkatds. Data e pagesés do t& jet€ data né té cilén debitohet llogaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t8 jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

204 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q& kérkesa pér pagesé nuk mund t8
plotésohet sepse shuma nuk do t8 paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura périmbajtjesare ose sepse
ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& béhet njé inspektim i menjéhershém pér
qéllim té kontrollimeve tjera. Furnizues do t& japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés, Periudha e pagests do t€ llogaritet nga data né (& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e dubur.

205 Pasi g& t& keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Fumizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
voruar, t€ kérkojé interesin pér pagesé té vonuar me normé t& re-zbritje qé zbatohet nga institucioni léshues i Kosovis né
ditén e par€ t8 muajit né ¢ cilin ka skaduar afati 1 fundit, plus shtaté piké té pérqindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t&
zbatohet pér kohén qé kalon ndémmijet datés s& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né 8 cilén debitohet
llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 T& gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t'i japin t8 drejté Fumnizuesit
q¢ ose t€ mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontrakies.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé firnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Fumnizimet do t& jené né pérgjegjési t&
Furniznesit deri né pranimin ¢ tyre t& pérkohshém.

21.2 Furnizesi do t'i paketojé fumnizimet ashtu sig kérkohet pér € parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes s& tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet € jeté i mjaltueshém pér 12
pérballuar pa kufizime, barfen e ashpér, ekspozimin né temperatura eksireme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen né ambient t§ hapur. Madhésia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése éshtd e mundor, largésisé s&
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shé&nimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jashté pakove dubet (€ jend né pajtim me kérkesat ¢ dhéna né
ményré t& hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve qé& mund t€ urdhérohen mé voné nga autoriteti kontraktues.

21 .4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
¢ dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do & jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit & t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve € furnizuesit, q& jané t& nevojshme pér géllime t& kontratés,

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté bérs atShers kur ka déshmi me shkrim qé& &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve Eshté béré né pajtim me kushtet & kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Fumnizimet nuk do té pranohen derisa t& jené realizvar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mailrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit & furnizimeve dhe para se t€ merren furnizimet, duhet t8 ket
fuqiné qé & urdhérojé ose t& vendosé:




8) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig €sht€ specifikuar né urdhér, € t& gjitha fumizimeve
té cilat, sipas mendimit t& avtoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe & pérshtatshme;

c} hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marrs parasysh testet e méparshme & tyre ose pagesat ¢ pjesshme
1€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér té cilin éshté pérgjemjss
furnizuesi, ¢ é sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté né pajtim me kontratén;

d} q€ puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

223 Furnizuesi, sa mé shpejt qé &shté e mundur dhe me shpenzime t€ veta, duhet t'1 evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté té punésojé persona tjeré pér 'i
zbatuar urdhrat dhe t€ gjitha shpenzimet q& jané pasojé e késaj, apo qé do t& shfagen pér shkak t& késaj, Autoriteti
kontrakiues do t'i zbresé nga paraté ¢& do t& paguhen ose t& cilat do t& béhen obligim pér t'iu pagnar Furnizuesit,

22.4 Fumizimet qé nuk jané t& cilésiss s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset fumnizimeve &
refuzrara. Shenja nuk duhet & jeté e atills g8 i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vierén e tyre komerciale, Furnizimet o
refuznara furnizuesi do ' hegé nga vendi i pranimit, nése kété e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe qé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do 18 higen me t& drejté me shpenzim dhe me mezik t&
furnizuesit. T& gjitha punét qé pérfshijné materialet e refuzuara do 18 refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dor&zuar né pajtim me kontratén, 1 kené
kaluar né ményré t€ kénaqshme testet ¢ kérkuara, dhe t8 jen€ autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se 8shté 18shuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atcheré kur fumnizimet t€ jené t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t€ furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i [éshojé furnizuesit certifikatén e pranimit & pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théng, nése
kjo &shi€ e pérshtatshme, rezervat ¢ tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né té cilén sipas mendimit t& tij jané pérfinduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané t§ gatshme Pér pranim & pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit & tij e
kérkon Furnizuesi pér ta 16shuar certifikatén,

23.3 Nése mrethanat e jashtézakonshme e b&jné t& pamundur q¢ t& vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohshém ose final, antoriteti kontraktues e pérgatit njé dellaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillé, nése éshté e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né té cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do & nxisé shfagjen e kétyre rethanave pér
t€ evituar obligimin e paraqgitjes s& fumizimeve né njé giendje té pérshtatshme pér pranim,

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t6 léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose t& refuzojé famizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka l&shuar certiftkatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,
pérveg né rastet kur certifikata ¢ pranimit t& pé&rkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontraté né pjess, Furnizuesi do té keté t& drejté t& b&jé kérkess pér certifikaté t& vecantd pér secilén
piesé.

23.5 N raste t€ dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim t& pjesshém e t&
pérkohshém.

23.6 Pas pranimit & pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi { gmonton dhe 1 heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai giithashtu do t& heqé ndonjé mbeturing apo pengesé
dhe t& béjé ndonjé ndryshim t& gjendjes sé vendit t§ pranimit si¢ kérkohen n# kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1 Fumnizuesi do t& garantojé q& furnizimet {8 jené t& reja, € papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pémmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérvep nése kérkohet ndryshe né kontraté. Fumnizuesi do t&
garantoj€ q€ asnjé nga furnizimet 1 mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t€ mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve t& cilat mund
t& paragiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé sé gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Fumizuest;
ose

b)  rezultojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjat€ periudhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjat8 ndonjé inspektimi t& béré n ga Autoriteti kontraktues ose né emér ¢ tij.

24.3 Fumizuesi me shpenzime 18 veta do ta pérmirésajé defektin ose démin sa mé shpejt q€ kjo t& mund té praktikohet.
Periudha e garancisé pér t€ gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té filloj& pérséri nga data né t8 cilén éshté barg




ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit t¢ antoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér até pjess té
furnizimeve q& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté perindhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kotpensoj démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&;

a) 1 korrigjojé defektin apo démin vets, ose t& punisojé diks tietér pér ta béré punén né& rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q€ duhet t&
paguhen ose garancité q§ mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) € rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé& t&€ mermi shumén e dubur nga
Furnizuesi; ose

c) t&ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet e mirémbajijes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés s&
garancisé nuk &hté e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dité. Perindha e garancisé do t§ fillojé né datén e pranimit 8
pérkohshém.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do 1§ jepen né pajtim me té dhénat e parapara n& KVK, Furnizuesi
do t& marr€ pérsipér t& realizojé ose t§ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& farnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund t& saktésojné qé Furnizuesi t& sigurejé ndonjé ose té gjitha materialet ¢ méposhime,
njoftimet dhe dokumentet q& kané t& bijné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé £'1 blej€ nga Furnizuesi, duke kuptuar qé ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t€ lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésvar q& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerv, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t8 periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé
fundit, dhe atéherg kur té jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontrakines do t'i 18shojé Furnizuesit njé
certifikaté t€ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Fumizuesi i ka
plotésuar abligimet e tif sipas kontratés dhe né ményré & tillé g€ autoriteti kontrakiues t& jeté i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& 1éshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 (& jend pérfunduar né ményré t€ tillé gé t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Konfrata nuk do t& konsiderohet se &shté realizuar plotésish derisa 18 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderchet se kjo &shté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten té
detyruar pér plotésimin e obligimeve q& dalin sipas kontratés para l&shimit té certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kané mbetur t& parealizuara ng kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave t& kontratis.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontraté.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té ket? (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

274 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Auforiteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi £ japé Fumizuesit 14 ditg paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a}  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé abligimet e veta sipas késaj kontrats;




b) Furnizuesi déshton né p&mbushjen brenda njé afati t& arsyeshém té paralajmérimit t& dhéng nga autoriteti
koniraktues gé kérkon nga ai té evitojé ndonjé neglizhencs apo déshtim pér t8 realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t€ cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Fumizuesi refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga antoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakeues;

e) Furnizuesi falimenton ose &hté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjvkatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
géshije, ose Eshté né ndonjé sitvaté analoge q& shkaktohet nga ndenjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Fumizuesi &sht€ dénuar pér njé shkelje qé ka t€ béjé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuqiné e
res judicata;

g) Fumizuesi éshté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé té kege jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti té cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h)  Furnizuesi i éhté nénshtruar nj& gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizat8 kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démion interesat financiare t8 Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas njé procedure tjetér t¢ prokurimit ose procedure té dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i
komunitetit, &shté deklaruar se ka béé shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

j) & giitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Fumizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjisirohen né suplementin e koniratés;

k) shfaqet ndonjé paaftést tjetér ligiore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1} Fumizuesi nuk arrin t& japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e Jjep garancing apo sigurimin
mé t€ hershém t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté né gjendje t'i plotésejé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do € béhet pa paragjykim ndej t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Fumnizuesit
sipas kontrat€s. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé koniraté tjetér me njé palé t& treté né emér 1
Fumizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré pérmbushjen duhet té pushoié s ekzistuari menjgheré pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund t& jeng paragitur tashms,

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t8 njoftimit t8 nd8rprerjes sé kontratss, do ta udhézojé Furnizuesin q& t&
ndérmarr€ hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré té shpejté dhe & rregullt dhe pér
t'i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE& rast t& ndémprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé t8 jeté e mundur dhe né prani t& Furnizuesit ose té
pérfagésuesve t& tij ose duke u bérg atyre thirgjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
s& realizuar dhe t8 b&jé rexhistrimin e materialeve t& furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave g€ dubet 1’1 paguhen Fumizuesit dhe parave q& 1 ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
sé kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i oblignar t& b&é pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Fumnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t'i paguhet Furniznesit para ndérprerjes 8 kontratés.

28.6 Nése Autoritet] kontrakives e ndérpret kontratén, ai do t& keté t& drejts t& mamré nga Furnizuesi humbjet gé 1 jané
shkaktuar nén lcushter e kontratés t& parapara né Nenin 2 t8 KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.]1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dit8 paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'1 paguajé Furnizuesit shumat qé duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté {8 léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t8 fundit.

- vazhdimisht nuk arrin £'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 ditg, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose qé nuk mund t'i atribzohen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit kontraktes
dhe Furnizuesit.

29.3 NE rast t€ ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Antoriteti kontrakiues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém qé mund t'1 jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet sc ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve té tlla parandalohet nga ndonjé nejarje e shkaktuar nga njé jorcé madhore q8 shkektohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

30.2 Pér qéllime t€ kétij Neni, termi “forcé madhore" do té thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera indusiriale, veprimet e armikut publik, tuftérat qofshin t¢ deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitiet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjatje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as me
kujdesin e dubur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do 8 jeté 1 detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet ¢ likuidvara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat njé€ ngjarjeje t& forcés madhore.
Gijithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i detyruar t€ paguajg
interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje té kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose [loj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat 1 forcés
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikoj& né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatien e
mundshme dhe efekiin q& kand gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do 1€ vazhdojé t'i realizojé obligimet ¢ tij sipas kontratés perderisa éshté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé t€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t8 mos e
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do & zbatojs myjete t€ tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontrakiues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet 't béjné t€ gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet gé mund 18
ndedhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaqet ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe per ndonjé zgjidhje & ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése cilado palé e
sheh t€ dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t€ i pérgjigjet kérkesés pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale g& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do té jeté 30
dit€ nga fillimi i procedurés. Nése pémpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton € pérgjigiet me
kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t3 jend & lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés s&
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke & lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té pérpigen té pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit & procedurés
s& pajtimit, secila palé do t& keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshime t6 procedurgs sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditgésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

4}  ose vendim nga gjvqi; ose
b)  kurdo qe palét pajtchen vendim arbitrimi né pajtim me KVIC..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numuri i kontratés: 617-21-1169-1-2-1/C301

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

Pérshlrimi i nenit Nt
Nenit

Ligji i zbatneshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés g€ jané né fuqgi do t& zbatohen pér & gjitha ¢éshtjet q&

gjuha nuk mbulohen nga dispozitat ¢ kontratés. Juridiksioni do t& jetd giykata
pérkatése né Prishting.

22 Gjuha e peérdorur do t& jetd Shqipe
Siouria o ckzekutimit 9.1 Shuma e sigurisé s& ekzekutimit &shté 10% e vierés sé kontratés deri mé
& daté 19.01.2022

Programi i ekzekutimit 11 F urnizimi me bfzmandhe material tetér duhet 1 béhet brenda pesé ditéve
nga lEshimi i kérkesés nga AK .

Fillimi dhe pérfundimi i 11.1 Data e Fillimit t& fillimit t& furnizimeve &shtg 19.04.2027

kontratés Data ¢ Pérfundimit &shté 19.72.2021

Cilésia e furnizimeve 182 Cilésia e barnave duhet 1€ jeté né bazé t¢ standardeve gé kérkohet nga
institucionet shéndetésore.

Inspektimi dhe testimi 19.2 Menaxheri i kontratés ka autorizim t¢ ploté pér inspektimin dhe verifikimin
e barnave.

Pagesa 20.1 Orari i pagesés do t€ jet€: Pagesat do t& béhen sipas furnizimit té kryer ,
té déshmuar me raport nga ana e menaxherit t¢ ontratés.

Dorézimi 213 Menaxheri i kontratés , e pércakton ményrén e paketimit dhe dorézimir,

Obligimet e garancionit 24.1 Barnat duhet té jené me afat 1 géndrueshmérisé .

O 31.2 Cdo mosmarréveshje eventuale, né mes OF dhe AK , do té zgjidhet me

Zgjidhja migésore e negocigta (Marréveshje)

mosmarréveshjes g Y

Zaiidhia e 321 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjat

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paiéve do t& dorézohet gjvkaté né pajtim me ligjin ng
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Specifikacion pér Furnizim me baréra dhe material shpenzues mjekésor p&r QKMF Shtime

Sasia e

Ren Emri I barit Nj.m. planifikuar Cmimi| Vlera
I|Adrenalin limg/ml amp copé 30 0.20 6.12
2|Amiodaron 150 mg/3 ml amp copé 501 2.40 120.00
3{Atropin sulfas I mg/ml amp copé 30| 0.60 18.00
41 Amp. Vitamin C 500mg/5ml copé 5000 0.38 1920.00
5| Tab. Paracetamol 500 mg (1x10tab) copé 500 0.10 48.00
6| Amp.Pantoprazol 40mg LV copé 4001 1.20 480.00
7| Amp.Haloperidol depo 50mi/ml copé 10 6.00 60.00
8| Amp.Ketoprofen 100mg/2mi copé 3000 0.23 684.00
91 Amp.Fluphenazine depo 250mg/mi copé 251 3.60 90.00

10| Amp.Biperidine copé 251 0.72 18.00
11{Amp.Gentamicin 80 mg/2ml copé 3001 0.18 54.00
12{ Amp.Gentamicin 120 mg/2:ml copé 500 0.34 168.00
13{im,iv cope 1000  0.12 120.00
14{Tab.Bisoprolol Smg pako 30tab 150 1.94 291.60
15{Tab.Bisoprolol 2.5mg pako 30tab 701 250 175.00
16| Tab.Nifedipine 30 mg pako 30tab 501 2.38 118.80
17| Tab.Pantoprazol 40 mg pako 14tab 400 1.56 624.00
181 Amp.Tothem pako 20 501 5.50 275.00
19| Amp. Verapamil hydrochloride 5 mg/2 ml  |copé 301 2.00 60.00
20[Qese Utinorm (Stick) pako 12 100 9.00 900.00
21}Sir.Jbuprofen 100mg/5ml copé 1501 1.26 189.00
22 Sir.Paracetamol 250 mg/5ml copé 1501 1.27 190.80
231Sir Pikovit +1 copé 200f 2.70 540.00
241Sol.0Otodolor copé 30 4.50 135.00
25]8ol.Pico C copé 201 5.00 100.00
26|Sal Pico Fer copé 20|  5.00 100.00
27|Sol.Proton copé 20 1.56 31.20




28|Pomp.Formaterol [2meg pako 60 25{ 10.00 250.00

Pomp.Solmaterol xinofoate -+ Fluticonazol
29|propionat 50 mcg + 250 meg copé 201 11.50 230.00
30|Amp.Ranitidine Hel 50 mg/2 ml, im,iv cope 200[ 0.12 24.00
31i{Amp.Chloropyramine(synopen) 20 mg im,iycopé 200] 2.50 500,00

Mirax

type M250 me kablo vazhduese pér kygje
32|né aparat copé 6] 32.00 192.00
33|Penjé kirurgjik 3.0 copé 36 070 21.00
34|Penjé kirurgjik 5.0 copé 301 0.80 24.00
35|Amp.Diclofenac Sodium 75 mg im, iv copé 10001 0.17 168.00
36| Amp.Furosemide 20 mg im,iv copé 1000{ 0.12 120.00
37| Amp.Aminophyline 250mg/10mi copé 200] 025 50.40
38|Sol NaCl 0.9% 500 ml Copé 600/  0.54 324.00
39{Sol.Nacl 0.9 % 100 ml copé 30001 0.54 1620.00
40|sol Ringer 500 ml cop@ 501 0.54 27.00
41|Lidocaine 2 % 50 ml flacon copé 5/ 1.38 6.90
4218hiringa plastik 2.5 ml 1x100 pako 201 240 48.00
43}Shiringa plastilk 5 ml 1x100 pako 60|  2.52 151.20
44115g(Travazol) cope 60 2.10 126.00
45|Shiringa plastilk 10 mi 1x100 pako 60| 3.72 223.20
46|Sistem pér infuzion copé 10000{ 0.10 960.00
47|80l Haemacell 500 ml copé 6| 10.00 60.00
48| Shpatulla druri 1x100 20 0.60 12.00
49|Vate 500g copé 50,  1.60 80.00
50| Amp.Methylprednisolon 40 mg copd 10001 Q.76 756.00
51|Flac.Lactis B Complex cope 1500f 0.35 525.00
52|Sprej.laloclean per {yt copé 3000 4.007 1200.00
53|Krem.Tiocolchicozide (Muskoflex) cope 120]  5.00 600.00
541Gel.Ketoprofen 2.5% copd 150{ 3.00 450.00
55|Gel.Diklofenac 1% copi 501 1.32 66.00




56{Tab.Furosemid 40 mg pako 30 tab 400 0.84 336.00
57| Tab.Metformin 500 mg pako 30 501 1.00 50.00
58| Tab.Metformin 1000 mg pako 30 80] 1.44 115.20
59| Tab.Losartan + Hidroklostiazid 50/12.5 pako 30 146/ 3.19 466.03
60| Tab.Glimepirid 2mg pako 30 100]  2.69 268.80
61} Tab.Glimepirid 3mg pako 30 100 3.36 336.00
62| Tab.Klopidogrel 75 mg pako 30 701  6.00 420.00
63| Sir.Mukoplant 100 ml 120{ 4.38 525.60
64| Tab. Acetylsalicilic 100 mg protect pako 50 tab 5001 1.20 600.00
65}Sir.Plantax C Cope 100 1.13 112.80
66|Sir. Apipol copé 50 4.00 200.00
67|Sir. Apitusik copé 50 4.00 200.00
njeé
68 |pérdorim. (1x5) Komplet 6f 3.89 23.33
691Skalper kirurgiik 1x100 3 3.00 9.00
70{Klizma.Diazepam 1mg/ml, 5Sml 1x5 cope |scatula 10| 10.20 102.00
71Nitroglycerin spray cope 6| 4.32 25.92
72| Tab.Phenobarbital 100 mg x10 scatula 2201 140 308.88
73| Tab.Levotiracetam 500 mg (Kepra) [x30 20| 10.14 202,80
74|Sol.Peroxide hidrogen 30 % liter 6] 4.80 28.80
75| Letér pér EKG- Nihon Kohden dim.6.3x60 |cope 32 240 76.80
76|Kateter urinar nr. 16 cope 10 0.17 1.68
77|Kateter urinar nr. 18 cope 500 017 8.40
Filma X ray- Fuji medical dry imaging DI-
HL (Blue base) 35x43 cm(14"x17")
78| paketimi 1x100 copé pako 20 180.00|  3600.00
HL (Blue base) 26x36 cm B4, paketimi
791 1x150copé pako 25 120.00|  3000.00
80| Pulv.Equidral cope 100 0.60 60.00
81|Shampon Permetrin 1% 120g cope 500 1.44 72.00
82| Amp.Vitamin B-6-100mg/2ml cope 100 0.18 18.00
83| Tab.Metformin 850mg 1x30 Pako 300 1.26 378.00
84| Tab.Ibuprofen 400mg 1x30 pako 100 1.01 100.80
85| Tab.Nebivolol Smg 1x30 401  3.00 120.00
86|Kateter urinar nr. 20 cope 501 0.35 17.40
87|Qeska urinare 2 L. cope 100] 0.12 12.00
88|(10x10) copé 2001 097 194,40




89|Calcium gluconat 10 ml amp Im, iv copé 191 1.36 25.76
90]{Amp.Spasmex copé 250] 0.53 132,00
91| Amp.B-Complex copé 3800 0.36] 1368.00
92| Amp.Ethamsulate (Dycinon) copé 30 0.84 25.20
93| Amp. Tramadol 100 mg/ml copé 100}  0.25 25.20
94| Amp. Vitamin C 500mg copé 5000f 0.38 1920.00
95|infuzive) copé 50001 0.10 480.00
96|infuzive) copé 5000 0.10 480.00
97|Leukoplast Semx5m copé 1000 0.36 360.00
98{Sol.Scabics 25% 150ml 501 2.16 108.00
99| Amp. Tiocolchicozide (Muskoflex) 4mg/2ml|cope 150/ 040 59.40
100| Amp.Ketorolac 30mg/1m] cope 60} 0.42 2520
101 S0l-Povidon jod 10% liter 6 300  18.00
Totali:| 33348.62
Specifikacion pé&r Furnizim me material pér Stomatologji pér QKMEF- Shtime.
Nr. Artikulli Njesia matese Sa‘si-a e |Gmimi Viera
planifikuar
1|Amp. Lidokain 2% me Adrenalin 2 mi copé 1000] 0.15 150
2{Depulpin {tub 4 gr) Devitek-ekuivalent copé 201 7.00 140
Nerve exipator ne nje kuti15 detl 40 mm -
3komplet paketim 301 3.00 90
Ker gjilpéra ne nje kuti 15 deri 40 mm -
4lkomplet paketim 30| 250 75
Komplete kone gutaperke ne nje kuti 15
5lderi 40 mm -komplet paketim 70{ 2.50 175
Komplete kone letre ne nje kuti 15 deri 40
8|mm -komplet paketim 70| 2.50 175
7{Lentula 1-4 copé komplet 30 3.00 a0
Endometazon pastae (2 komponent 15+10
8lgr Kuti 20{ 12.00 240
Fosfat cement N (adhezor-Ekuivalente)
8| Dy komponentésh 80 gr +50 mi Kuti 250 10.00 280
10iSol.klumski 20 ml copeé 201 4.50 a0
11]Lidocain sprey 10% 100 ml copé ib]  4.00 60
12| Sprej pér furbin (WH-ekuivalente) 500 ml  jcopé 101 12.00 120




13|Calcimol pasta copé 10| 5.00 50
Freza t& diamantit t& rrumbullakta dhe

14|forma tjera pér turbiné copé 500 0.50 250

15|Vaterola Kg 20} 5.00 100

16]{Gota & plastikes 1x100 komplet 10 0.70 7

17|Pasta pér pastrimin e dhémbéve 75 gr copé 15] 4.50 67.5

18{Jedoform pasta (fub 2 gr) copé 5| 5.00 25

19{Brusha copé 200] 0.20 40

20|Agua meron kuti 8/ 13.00 104

21|Letér artikuluese kufi 251 5.00 125

22| Letér celuliti Kuti 15] 3.00 45
Kompozit (permbajtja:set-7
fuba,Bondi, acidi, brushat)

23kualiteti | mesém set 40| 50.00 2000

24| Alvagiyl 12 gr kuti g1 12.00 72
Vida metalike pér rindértim t& kurorave-200

25ielemente komplat 7 50 350
Freza té celikta pér kundérkénd -forma {é

26indryshme copé 30 0.6 18

27iPorté mairica pér dh&mbé& molar copé 30 2.5 75

28| Parté matrica pér dh&mbé pre molar copé 30 2.5 75
Kompresa 50x60cm(perparese)per pacient

29|njé pérdorimshe pér t8 rritur 1x100 kompleti 100 4 400
Foli sterelizuese(Sterization

30|Reel)100mm/200m Rollne 30 12 360
Foli sterelizuese(Sterization

31|Reel)200mm/200m Rollne 15 20 300
Thithése (Aspirator) plastike pér thithien e

32| sekrefit copé 300 0.02 6

33|Kovidur & forté pembe komplet 15 3 45

34| Glasliner shiresé copé 70 5 350

35 Shpatuila copé 4 2.5 10
Xhama pér pérzierje t& materialit

36|(15cmx10cm) copé 6 1.5 9

37|Goma lustruese té forta té ndryshme copé 200 0.2 40

Totali: 6578.5

Specifikacion pér Furnizim me reagensa dhe material pér laborator pér QKMF- Shtime.




Sasia ¢

Nr.r Artikuili Njési: g imi Vler
.Y rtikuili jésia planifikuar Cmimi era

1{Glycozé it 12| 27.50 330.00

2i{lUre 1+2 Humana-ekuivalente (Dy it 24| 66.00 1584.00

3| Kreatining fit 7| 27.50 182.50

4 Bilirubin T +D (4+1) it 6] 71.50 429,00

5IAST (pako komplete) 4+1 fit 71 79.20 554,40

B6|ALT (pako komplete) 4+1 lit 7 79.20 554.40

71Gjak kontrolle-Normal (hematologji) 2ml 2 44.00 88.00

8| Acid sulfosalicilicum 20% mi 8000 0.03 240.00

9| Natrium citrat 3.8% lit 71 13.20 82.40
10| Pipeta autormatike 100-1000 pL (njesh) copé 11 71.50 71.50
11|Pipeta auiomatike 10-50 plL (njesi) copé 11 71.50 71.50
12{Vazhdues t& pipetave automatike (tipsa) te p. 1x1000 10 5.50 55.00
13{Vazhdues t& pipetave automatike (tipsa) te p.1x1000 10 5.50 55.00
14 Q'elqa mbulues 20x20 p.1x100 komplet 5 1.65 8.25
15} Qelga mikroskopik mbajtes 1x50 komplet 5 1.65 8.25
16|Microveta K-3 EDTA 0.5 mi copé 8000 0.17 1360.00
17|Monoveta me granula Pér Biokimi-5 mi copé 3500 0.09 315.00
18|Monoveta me EDTA K-3 Pér hematologji-1 ml [copé 4000 0.086 240.00
191Gota plastike- per urine copé 3000 0.05 150,00
20iLysoglobine 0.500 | H 18 SFR copé 13 77.00 1001.00
21Diluton 20 L. H 18 SFRI copé 121  44.00 528.00
22| Diluterge 2 L H18 SFRI copé 56 44.00 2464.00
23{Diluclair 80 mi H 18 SFRI (pastrim ditor) copé 8] 19.80 168.40
24{Hemoclair 100 mi H 18 SFRI {pastrim javor) copé 11 18.50 18,50
25{Lanceta 1x100 copé 10 1.00 10.00
26]|Eproveta per urine 5mi {Qelq) copé 100 0.10 10.00
27 | Diluton Medonic 20 L komplet 4|  55.00 220.00
28|Serum kontroll normal 2mi copé 8] 17.60 140.80
29|Uje | dejonizuar per aparat laboratorik lit 12 3.30 39.60
30{0ré laboratorike (mekanik - Digital) copé 2 5.50 11.00
31| Test traka per uring 1x100 copé 241 11.00 264,00
32| Holesterol lit 12| 49.50 584.00
33| Triglicerid lit 12| 93.50 1122.00
34|Lysoglohin Medonic 5L lit 4] 110.00 440.00
35iMenzure (peshé specifike pér uring) copé 1  20.00 20.0C
36{1 Cocard Hba1C 1x24 scat 13|  985.00 1235.00




Totali:

14673.50

Specifikacion pér baréra, material shpenzues mjekésor,stomatologjik dhe laboratorik pér nevojat e rezidentéve né
Shiéping e Komunitelit né Shtime

Nr. Emri i artikullit Forma Njesia Sasia Cmimi vlera
1 [Acildovir ung 3% 1x1 Tub 1 1.56 € 1.56-
2 JAdavin tab 10mg 1x20 Sc 1 2.40€ 240 -
3 {Adrenaline amp cope 2 020€ 0.41-
4 |Biperiden amp.,1ml cope 5 0.72€ 3.60-
5 |Amideron Tab.200mg 1x20 5C 1 3.00€ 3.00
6 [Convulex tab 300mg 1x50 Sc 1 6.00€ 6.00-
7 |Acetycistein { asist) sir 4% Copé 4 2.52¢€ 10.08-
§ |Tetabulin vakcin Copé 1 16.62 € 16.62 -
9  |Alprazolam Tab Imglx50 Kuti 1 6.00 € 6.00 -
10 |Alprazolam 0.25 mg 1x30 Kuti 5 1.18 € 5.88-
11 |Alprazolam 0.5mg Kuti 5 1.85€ 9.24-
12 JAnsimar tab 400 mg Kuti 1 6.96 € 6.96 -
13 {Aminophylin amp 250mg/ml cope| 20 0.25€ 5.04-
14 |Amaryl tab.3mg. Sc 8 3.36€ 26.88-
15 |Amoksicina tab.lg 1x16 S¢ 4 1.01 € 4,03 -
16 [ Bisokor tab.5mg 1x30 sC 6 1.98 € 11.88.
17 [Acidum Clavulalic {amoxiclav) cab 1x10,1000mg 5C 6 2.28€ 13.68-
18 |Amlodipin tab.5mg 1x30 Sec 5 1.06€ 5.28-
19  |Acidum Clavulalic {(amoxiclav) cab 625mg 1x10 sC 6 216 € 12.96-
20 |Imuno Syrup Copé 1 7.20 € 7.20-
21 |Amytriptyline tab.10mg 1x100 sc 1 2.76€ 2.76-
22 |Amytriptyline tab.25mg 1x30 sC 1 127 € 1.27-
23 |Anafranil tab 25mg 1x30 sC 1 3.60€ 3.60-
24  |Medazepam (ansgilan) tab.5mg 1x30 sC 1 1.80€ 1.80-
25 |Apipol sir (ekuivalentprep. Bimor] sir Shishe 4 420 € 16.80
26 |Apitasil sir ( ekuivalent,prep.bimor) sir Shishe 4 420 € 16.80-
27 |Aspirin tab 100mpg 1x30 sl 20 0.72 € 14.40-
28 |Aspirin tab 500 mg 1x20 sC 1 420€ 4.20-
29 |AspirinC Eff 400/325 sc 2 4.80 € 9.60 -
30 jAtenolol tabh. 100mg 1x100 sc 1 240 € 2.40-
31 |Atenolol tab.50mg 1x20 sc 1 1.86€ 1.86-
32  |Ataris tab 20 mg 1x30 scl 10 1.80 € 18.00-
33 |Alkohoil 50L.96% 1L Liter 1 1.80 € 1.80-
34 |Alkohotl s0b.70% 1L Liter 1 1.80€ 1.80:
35 |Anti bacterial gel.1x500mi Copé| 12 216 € 25.92-
36 |Acid borik s0l.3%100ml Capit 1 0.24 € 0.24-
37 |[Cotrlmoxazele tab 480mg sc 1 1.01€ 1.01-
38 |B-complex drg 1x30 sC 4 084 € 3.36-
39 |B-complex amp copé| 30 0.36€ 10.80-
40 |Bekunis filter gaj Kuti 1 072€ 0.72-
41 |Becutan 100 g puder Kuti 3 0.85€ 2.56-
42 |Benzyl henzoat 150mi cope 1 2.16€ 216"
43 |Betamethasone /gentamycine ung Tub 1 1.80 € 1.80-
44 |Berlithion caps 300 mglx30 Sc 1 12.00 € 12.00:
45 |Bisacodyl supp 10mg ix6 sc 1 2.22€ 2.22
46 |Bisacodyl! tab Smg 1x30 5¢C 1 1.09€ 1.09-
47 |Miclon vag. cope 1 540 € 5.40-
48 |Bivacin spray 250ml cope 3 540 € 16,20
49 |Reglan Tab.1x30 Sc 2 1.70 € 3.440-
50 |Bronles {carbocisteing) Caps sC 2 3.00€ 6.00-




51 |Bronles ( carbocisteine) sir 5% 150ml Shi 2 1.55€ 3.10-
52 |lhuprofen drg 400mg 1x30 5¢C 4 1.01€ 4.03-
53 |Bebisistem 20G, 226, 24G Copé 10 0.06 € .60
54 |Brusnice 1x20 filter kese caj Kuti 4 0.72 € 2.88-
55  |Hyoscine Butylbromide drg 10mg 1x20 sC 3 2.52 € 7.56-
56 |Hyoscine Butylbromide amp 20mg/ml cope| 10 0.24€ 2.40-
57 |Ca-C tab 500 mg SC 2 3.00€ 6.00-
58 {Canesten ung S0ml cope 1 2.64€ 2.64-
59 |Canesten vag3 sC 1 4,32€ 432
60 [Carbamazepin tab 200mg 1x30 sc| 40 1.08 € 43.20-
61 |Carbamazepine tab 400mg 1x30 sC 8 6.00 € 48.00-
62 |Cefaleksin 1x16 kap,500mg sC 4 1.51€ 6.05-
63 [Ceftriakson amp lgr Copél 40 0.48 € 19.20-
64 |cinarizine (stugeron forte) tab 1x50 100mg Kuti 1 6.00€ 6.00 -
065 |Chloramphenicol ung 1% Tub 4 0.78 € 312
66 |Chloramphenicol ung 5% Tub 4 1.56 € 6.24
67 |Chlorpromazin tab 25 mg Ix50 sC 1 1.80€ 1.80-
68 [Chlorpromazin tab 100mg 1x60 sC 1 6.00 € 6.00-
69 |Naklofen gel Ung. copt 3 1.32 € 3.96-
70 |Chymoral forte drg 100mg 1x24 sC 1 2.52€ 2.52-
71 |Ciprofloksacin tab 750mg 1x14 sC 4 132€ 5.28-
72 |Ciprofloksacin 500 mg 1x10 sc 4 0.96€ 3.84-
73 |Citeral sol 0.3% sC 1 2.76 € 276
74 |Corvitol tal 1x30, 50 mg sC 1 0.97 € 0.97-
75 |Citatridin ung. copé 1 6.00 € 6.00 -
76 |Diabos tab 1x30, 5 mg se 1 0.60€ 0.60-
77 iDermazin (silver sulfadiazine) ung Tub 4 1.20€ 4.90:
78 |Demetrin Tab 1x20 5C 1 1.80 € 1.80-
79 |Dexamethazon amp 4 mg/1lml cope| 30 0.12 € 3.60-
80 |Dexamethsone neomycine sol cape 4 192€ 7.68:
81 |bexa-genta sol Ix1 Copé 1 3.00£ 3.00-
82 |Diazepam tab 2mg 1x30 sC 5 0.72 € 3.60-
83 |Diazepam tab 5 mg 1x30 sc] 120 0.60 € 72.00-
84 |Diazepam tab 10 mg 1x30 5€ 5 1.80 € 5.00-
85 |Diazepam amp 10 mg/m] cope| 20 0.11€ 2.16-
86 |Diane 35 tab I1x21 Sc 1 4.80 € 4.80-
87 |Dicinone tab 1x20 sC 1 6,00 € 6.00-
88 |Dicinone amp 1x5 cope 5 4.20 € 21.00-
89 |Diclofenac tab 50mg 5C 4 0.76 € 3.02-
90 |Drozoptik Sol cope 2 9.60 £ 19.20-
91 |Diclofenac amp 75 me/3 mh cope| 20 2.76 € 55.20-
972 |Diclofenak tah 100 mg cope 5 1.09€ 546
93 |Depo provera amp. Copé 6 3.72€ 22.32-
94  |Dorza jo sterile 1x100 Kuti] 30 720€ 216.00-
95 |Dorza sterile ix50 Kuti 1 2040 € 20.40-
96 |Doreta (paracetamol+tramadol)37.5/32.5.1x10 Sc 1 3.00€ 3.00-
97 |Naklofen gel gel. Tub 4 1.32€ 5.28.
98 |Lanitop tab 1x20,0.25mg sc| 10 1.80 € 18.00-
99  |Multivitamine drg 1x30 5¢ 4 0.84 € 3.36-
100 |Doxyciklin tab 1x10 Sc 2 0.84 € 1.68-
101 |Edemid [ Furosemide) tab 1x20 500mg sC 1 6.00 € 6.00
102 |Enalapril tab.10mg 1x20 sC 5 1.09 € 5.46
103 |Enap-H tab 10/25 1x20 5C 1 1.73 € 1.73
104 |[Eritromycin tab, 500mg 1x20 s¢ 1 3.89 € 3.89-
105 |Etinerv tab 1x30 Sc 1 15.60 € 15.60
106 |Espumisan tab 1x25 SC 4 3.31€ 13.25-
107 |Eproveta pér wring 1000t Capé 10 0086 C .60
108 |Enteroforil 100mge 1x30 Sc 3 3.00€ 9.00-
109 |Elicea 10mg 1x28 5C 2 252€ 5.04-




110 |Faktu sup 5C 3 720 € 21.60:
111 |Faktu ung Tub 3 8.40 € 25.20-
112 {Fastum ( ketoprofen) gel Copé 1 3.00€ 3.00-
113 |Fenergan {promethazine) ung Tub 2 492 € 9.84:
114 urosemide tab 40mg 1x10 Se 2 042 € (.84 -
115 |Furosemide amp 40 mg cope] 10 0.12 € 1.20-
116 |Floradix sir 250 ml Copé 2 12.00€ 24.00 -
117 |Foradil caps 12mg 1x30 SC 2 510€ 10.20-
118 |Fitosept orb 1x36 sc] 2 2,16 € 4.32-
119 |Fortine tab 1x25 Sc 2 3.00£ 6.00:
120 {Fluoksetin kap 20mg 1x30 sC 2 2.57€ 5.14:
121 |Fraxiparin amp(.3 mi cope 2 420 € 8.40:
122 |Fraxiparin amp 0.4 ml cope 2 420 € 8.40 -
123 |Fraxiparin amp 0.6 ml cope 2 540 € 10.80-
124 [Fasha Bcmx5m Copéf 20 0.11€ 2.16-
125 |Fasha 5mx10cm Copéj 20 0.11€ 2.16:
126 |Foli kateter 20Ch, Copé 2 0.18 € 0.36:
127 |Foli kateter 18Ch Copé 2 0.18€ 0.36:
128 |Gentamycin amp, 120mg/2ml capé| 20 0.34 € 6.72-
129 |Gentamycin ung Sgr Kutif 2 156€ 3.12:
130 |Gaza 90emx100m Copé i 7.20 € 7.20-
131 |Gaze vazeline 1x10 Kuti 2 0.84 € 1.68:
132 {Gaza sterile 10x10cm,1x10 Sc 5 0.36€ 1.80:
133 jGlukotest traka.1x50 Kuti Z 540 € 10.80:
134 |Gjilpéra 0.8x40mm 21.G 1x14 Kuti 1 1.08€ 1.08:
135 |Glukoza sol 500ml 5% cope 5 0.54€ 2.70-
136 |Glukoza sol 500ml 10 % Copé 5 0.70 € 3.48:
137 {Glukoza amp 50% S50l cope 5 2.28€ 11.40-
138 |Haloperidol amp 50mg/ml cope 5 6.00 € 30.00:
139 |Haloperidol tab 2mpg 1x30 sC 2 3.30€ 6.60:
140 |Haloperidol tab. 5 mg 1x30 sc 2 3.00€ 6.00:
141 |Haloperidoi tab.10mplx30 5¢ 2 5.88€ 11.76:
142 |Haloperidol 50l 0.25 1x10 ml copé| 100 1.80 € 180.00:
143 |Heferoll cap 350mg 1x30 5¢ 2 2.22€ 444
144 |Hepatrombin 30000 ung 1x1 cope 2 3.42€ 6.84 -
145 |[Hexoral 30l 50ml cope 2 240 € 4.80:
146 |Hidroclortiazid tab 25mg 1x20 5C 2 0.72€ 1.44-
147 |[Hansaplast x4 Copd| 10 0.24 € 240
148 |Hydrokortiazon ung sgr Tub 3 272€ 8.17-
149 |Indometacin tab 25mpg 1x30 Cop 2 1.09 € 2.18:
150 |[Ketonall amp 100mg/2ml cope 5 0.24 € 1.20-
151 [Ketonall capix20,20mg Sc 1 2.52 € 2.52-
152 [Ketonall supp ix10 sc 1 3.60€ 3.60:
153 [Klarisin cap 500mg 1x16 s¢ 2 420 € 8.40-
154 |Kanila LV. G20 Copé 8 0.12€ 0.96-
155 |[KanilalV. 22 Copé B 012€ 0.96-
156 [Kanila LV. G24 Copé g 0.12€ 0.96-
157 jLuminalum tab.100mg 1x10 Scj 25 1.40€ 35.10:
158 iLanzul cap .20mg 1x20 sc 1 096 £ 0.96:
159 Lactis B-complex sol copej 15 0.36 € 5.40:
160 jLamal tab 25 mg 1x30 Sc 2 2.39€ 4,78
161 [Leponex tab 1x50 100 Sc 5 9.84 € 49.20:
162 [Leponex tab 25 mg 1x50 S¢| 30 550€ 165.00-
163 |Lorista (losartan) tab 50 mg 1x28 sc 1 1.80 € 1.80-
164 |Loperamid caps sC 1 076 € 0.76:
165 1Loratidin tab 10 mg 1x10 Sc 1 0.92 £ 0.92-
166 |Lexium tab Ix20 1,5mg su 1 0.77 € 0.77:
167 jLidocain amp 1% Copg| 10 0.20 € 2.04
168 {Pantoprazol 40mg.ix14 sC 3 1.68€ 5.04:




169 |(Linex cap Ix16 5C 2 3.60£ 7.20-
170 |Lopril-H tab 1x20 20mg 5C 2 240 € 4.80-
171 [Leukoplast 2.5cmx5m Copé 5 0.24 € 1.20-
172 |Leukoplast me vrima 5mx5cm Copé 1 0.38€ 0.38-
173 |Lopril-H tab Smg sC 2 3.00£ 6.00-
174 |Liotron gel. 1000 Copé 1 4.80€ 4.80-
175 |Mikotu ung Copé 1 264 € 2.64-
176 {Mrezh{rjet pér operacion} Copé 1 30.00€ 30.00:
177 |Metoclopramide tab 10 mg 1x30 sc 2 1.06€ 2.18:
178 |Metoclopramide amp.20mg cope 3 0.12 € 0.60:
179 |Methylprednisolone amp 40mg cope] 10 0.78 € 7.80:
180 |Methylprednisolone amp 20mg cope 5 0.78 € 3.90:
181 {Macropen tab 1x20 500mg Kuti 1 600 € 6.00:
182 |Madopar tab 1100 Kuti 1 840€ 8.40-
183 {Magnezium 1x10 200mg Kuti 2 (.84 € 1.68-
184 {Metformim tab 850 mg 1x30 Kuti 1 1.26 € 1.26:
185 |Methyldopa tab 1x20,150 mg Kuti 2 1.80 € 3.60-
186 |Moditen depo ( Phlufenazine ) amp 25mg/1 mi Copé 2 3.78€ 7.56:
187 |[Moditen tab 2.5mg 1x100 Copé 2 12.00€ 24.00:
188 |Moditen drg 1 mg Copé 2 6.00 € 12.00:
189 {Monitol sol 20% 250ml Kut 4 1.68€ 6.72:
190 1Mucodine sir shishe Capé 4 1.56 € 0.24+
191 |Monizol tab 1x20 20mg Kuti 2 144 € 2.88-
192 |Maska faciale 1x50 Sc 5 3.00€ 15.00:
193 |Mycotar ung 2% Kuti 1 2.64 € 2.64-
194 [NaCl 50l 500ml 0.9% Copél 10 0.54€ 5.40-
195 |Naclofen duo kap 75mg Kuti 4 276 € 11.04-
196 |Nafazol sol 0.1% Kuti 2 114 € 2.28-
197 jNatren 1x1200 Kuti 4 1.44€ 576
198 |[Nifidipine tab 1%30 20mg Kuti 1 236 € 2.36-
199 [Nitroglicerin ling 1x40 Kuti 1 2.88€ 2.88:
200 |Nozinan tab 25mg 1x20 sC 1 1.32€ 1.32:
201 INystatin vag 1x6 Ruti 1 3.60 € 3.60-
202 |[Nystatin sol sol Shi 1 216 € 2.16:
203 }Oicamid cap 1x60 400mg Kuti 1 4.21€ 421
204 |Dicamid amp. cope 5 0.60 £ 3.00-
205 {Omeprazol cap 20mg 1x14 Kuti] 3 0.72€ 2.16:
206 |Omega 3 caps 1x120 Sc 1 3.00€ 3.00:
207 |Osteopan tab se 1 4.80 € 4,80
208 |Oxytocin amp 51U, 101U cope 3 1.80 € 5.40-
209 [Olanzapin tab 10mg 1x28 Rutif 25 9.00 € 225.00:
210 |Olanzapin tab 5 mg 1x28 Kuti 2 7.80€ 15.60 -
211 lOperil s0l.10ml Copé 2 3.00€ 6.00-
212 |Prednol tah 1x20 L16mg sc 1 3.60€ 3.60-
213 |Pancef tah 400mg 1x100 Copé 1 444 € 4.44 -
214 {Paracetomoll tah 500 mg 1x50 sC 1 0.72 € 0.72
215 |Povidonjodine 50l1%1x100ml Copé 4 0.60€ 2.40-
216 |Povidon jodine sol 10% 1x100 Copé 1 0.54 € 0.54 .
217 |Peroxid hydrogen sol 3%100mi} Copé 5 0.24€ 1.20-
218 |Pasta zinci oxide ung Copé 1 1.80€ 1.80-
219 |Pregnency test traka Copé 5 0.24 € 1.20-
220 |Phlebodia 600 mg 1x30 Kuti 1 12.36 € 12.36-
221 |Qorap elastike nr.1,2,3 Copé 1 14,40 € 14.40-
222 iQeseurinare 2litra Copeé 5 0,14 € 0.72:
223 [Qafore périmobilizim Copé 1 4,80 € 4.80:
224 | Proculin sol Copé 2 290€ 5.81:
225 |Ranital amp 50mg/5mi wope 5 012 € .60
226 |Ranitidin tab150mg 1x20 sC 1 0.60 € 0.60-
227 |Monoveta me edta 1x50 1x50 kuti 1 3.00€ 3.00-
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228 [Rehidromix ORS pulvis cope| 10 0.60 € 6.00 -
229 |Ringer sol 500ml Copé 5 0.56 € 2.82-
230 |Risperidon tab Imglx20 Copé 5 2.16€ 10.8G-
231 |Risperidon tab 2mglx20 Kuti 5 2.32€ 11.58-
232 |Solprene sol.5ml Copé 2 425 € B.50-
233 |Salbutamol spray 10ml Shil 1 1.80 € 1.80-
234 |Septolete arh sel 2 120 € 2.40-
235 |Sintrom tab 4mg 1x20 Copé 1 360€ 3.60-
236 |Skopril+plus 20+25mg tah.1x20 Kutij 10 4.80 € 48.00-
237 |Spazmex amp cope 5 0.53 € 2.64:
238 |Spazmex forte tab 5mg 1x20 Copé 3 252 € 7.5G-
239 [Spironelakione tab 1x40 25mg Kuti 1 254 € 2.54-
240 |Spironolaktone tab 1x40 100mg Kuti 1 6.00 € 6.00-
241 |Streptoksazal tab 1x20 Kuti 1 3.60€ 3.60
242 {Sulpiride tab 1x20,20mg Kut 1 3.00€ 3.00-
243 |Sistem périnfuzion Copé| 10 0.10 € 0.96
244 |Shpatulla & drurit ix100 Kuti 1 0.60 € 0.60-
245 |[Shiringa 2.5mlix100 Sc 1 252 € 2.52-
246 |Shiringa Sml 12100 S¢ 1 252 € 2.52-
247 |Shiringa 10ml 12100 Sc 1 372 € 3.72-
248 |Synopen ( Promethazine} amp cope 4 Z2.64€ 10.56-
249 |Gjilpéra pér aparat.glikemis 1x100 Sc 1 1.20 € 1.20-
250 |Termometer digjital Copé 1 1.80€ 1.80-
251 |Travazol krem Kuti 1 210 € 2.10-
252 |Tothema amp 1x20 Kuti 1 6.12 € 612
253 |Tramadol amp Copé 4 0.26€ 1.06:
254 |[Trental tab 1x20 400mg leuti 1 1.80 € 1.80-
255 |Trental amp Copé 5 0.66 € 3.30-
256 |Treclor 500 mg 1x16 Copé 3 4.87 € 14.62-
257 |Tinalen sol. Copé 1 3.60€ 3.60-
258 |TinoFerl caps.1x30 Sc 1 3.00 € 3.00-
259 1Uveqaj qaj 1x20 Kuti 2 0.72 € 1.44 -
260 {Vat pambuku 500gr roll Copé 1 1.62€ 1.62-
261 {Verapamil amp COpE 1 2.64 € 2.64-
262 {Verapamil tab 80mg Kuti 1 1.09€ 1.09-
263 |Vitamin B6 amp 50mg cope 5 0.18 € 0.90-
264 |Vitamin C amp cope 5 0.18€ 0.80-
265 Vitamin tab 500 mg 12250 Kuti 1 630€ 6.30-
266 |[VitaminB1 amp 250mg/ml Copé 5 0.18 € 0.80-
267 [VitaminB 12 amp cope 5 018 € 0.90-
268 |Xilaial mono Sol, Copé 1 3.60 € 3.60-
Totali: 2,605.88 ¢
Specifikacion per nisjen e procedurave kutfine e ndihmes se pare-pér shkolla
Nr. Pérshkrimi Njésia matése Sasia Cmimi | Shumané €




Kutia e ndihmés sé paré&, me pérmasa 310 X
130 % 210 mm, éshté e punuar nga plastika
ABS, e cila 8shté e g&ndrueshme né thyerje.
Eshté e pajisur me puthités gome, me mhbajtés
pér montim né mur, pllaka transparente pér té
mbrojtur pjesét e brendshme me mundési i
ndarjeve t& ndryshme dhe me mbyliés.

Eshté e certifikuar sipas standardit DIN 13157, i
cili éshté i zbatueshém pér kuti t& ndihmés sé
paré pér pérdorim né abjekte administrative
me I - 5018 pundsuar

Pérmbajtja e kutisé s& ndihmés sé parg :

1 x Shirit ngjit8s (flaster-leukoplast) DIN 13019
~ A, me dim. 5m x 2,50cm

1 x Set qé pérbehet nga 8 fasha veté ngjitése
DIN 13019-E, me dimensione 10 cm x 6¢cm, té
paketuara né njé gese plastike, t& mbyllura me
presion

1 x Set né gese plastike t& mbyllur me presion,
pérbéhet nga:

4 x fasha veténgjitése pér majat e gishtave

4 x kompresa sterile DIN 13019-E, 12cm x 2em
4 x fasha emergjente 1,9¢m x 7,2cm

8 x fasha emergiente 2,5cm x 7,2cm

1 x Fash& DIN 13151 - 5, sterile {& paketuara

vegmas

3 x Fashé DIN 13151 - M, sterile & paketuara
vegmas

1x Fashé DIN 13151 - L, sterile t& paketuara
vermas

1 x Fashé e gjerd 60cm x 80cm DIN 13152 A,
sterile e paketuar vegmas

3 x Kompresa 10cm x 10cm, sterile té paket. né
pako nga dy copé

2 x Kompresa pér sy 5,6cm x 7,2cm, sterile té&
paketuara vecmas

1 x Kompresé e flohté emergjente {Ice-Pack)
1 x Mbulesé shpétimi izotermike 160cm x
210cm, ngj. argjendifari

2 x Bandazhe DIN 61634-FB 6 6cm,

2 x Bandazhe DIN 61634-FB 88 ¢m, &

2 x Shami trekéndésh DIN 13168-D, push

1 x Gérshéré DIN 58273-8 190

2 x Qase me dim. 30 x 40 cm, me mbyHés me
presion

1 x Komplet shami pushi, 5 copé& me dim. 20 x
30cm

1 x Qese prej 4 palé dorezash nga vinili, sipas
DIN EN 455-1 dhe DIN EN 455-2

Kuti
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1 x Udhé&zues lidhur me dhénien e ndihmés sé
paré né rast aksidentesh
Alkool | gnatyralizuar 70% (500ml) CopE 7 1 7
BETADINE*10% 100ML _ i 4 05 2
Substanca aktive &shté povidoni | jodizuar. e -
Totali: 126
REKAPITULIM
Nr Pozicioni Cmimi
1| Furnizim me material pér Stomatologji pér QKMF- Shtime 6578.5
2| Furnizin me reagensa dhe material pér laborator pér QKMF- Shtime 14673.5
3|Furnizim me baréra dhe material mjekésor pér QKMPF- Shtime 33348.62
SPECHITRATION: FUXTIZINT TIE DATEra e TIETer T4l SO PEnzZues  HeResor
dhe laboratike pér nevojat e rezidentéve né shtépin e Komunitetit né
- 2605.88
Specifikacion per nisjen ¢ procedurave kutine e ndihmes se pare-pér
5 shkolla 126
Gjithsejt Totali 573325
51,%82.48€
Emri i Kompanisé MATKOS PHARM
Adresa e Plote SHPETIM ROBAJ 289
Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri LIMAN BUZOKU
Pozita DREJTOR
Nénshkrimi P W
Data 02:04.2021
Vula ]
“ . ?, %{fﬂ Fgw‘%‘%gm
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Numri i polices: 060470010076724

SIGURIMI | EKZEKUTIMIT TE TENDERIT

Pér. KOMUNA SHTIME
(né vazhdim “Autoriteti Kontraktues”).

Né emér t&: MATKOS PHARM SH.P.K , Shpetim Robaj Nr 289 Prishtine
(né vazhdim “operatori ekonomik”).

Titulli i aktivitetit t& prokurimit dhe Numri i prokurimit: “Furnizime mjeksore-Komuna Shtime”
617-21-1169-1-2-1

Garancion me kérkesé té paré

DERISA operatori ekonomik i lartcekur, ka ndérmarré veprimet pér t& dorézuar njé siguri t& ekzekutimit duke iu
referuar Dosjes sé& Tenderit, me numér t& prokurimit t& lartcekur t& dérguar nga Autoriteti Kontraktues;

DHE NGASE operatori ekonomik déshiron t& depozitojé siguring né shumén e saktésuar né Dosjen e tenderit;

DHE NGASE ne jemi pajtuar t'i japim operatorit ekonomik kété siguri;

ANDAJ NE té poshté nénshkruarit, me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né& emér t&
operatorit ekonomik, deri né njé total prej: Pes mije e Shtate qinde e Tridhjete e Tre e Njezet e Pes 5,733.25 €
zotohemi t€ ju paguajmé, q& me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né t& cilén deklarohet mos pérmbushja e njérit nga
kushtet né vijim:

a) Autoriteti kontraktues ka konstatuar né bazé t& déshmive t& vértetueshme objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme substanciale
dhe/ose shpenzime t& médha pé&r mbylljen e kontratés né fjalg, dhe

b) Operatori ekonomik ka déshtuar qé t& ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbeté pa u
paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té& materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej: 5,733.25 € si¢ &sht& lartcekur, do t& b&het pa asnjé kundérshtim as ankesé, sa mg
shpejt q& éshté e mundur pas regjistrimit t& kérkesés suaj me konfirmimin 'e pranimit'.

Kjo siguri &shté e vlefshme 283 dité prej 19.04.2021 deri mé 27.01.2022

Garancioni né fjalé skadon térésisht dhe né menyré automatike nése kérkesa e juaj nuk ka arritur ngé K.S “SIGKOS"”
sh.a mé sé& voni deri né datén e sh&nuar mé lartég.

Nénshkrimi dhe vula rantuesve

Emri i bankés ose i institucionit financiar

K.S. “SIGKOS" Sh.a.
Lagjja Kalabria, Kompleksi Riera, Hyrja Z10, Magjistralja
Prishtiné-Shkup, 10000 Prishting, Kosové

Data
15.04.2021



Deklarate
Per: KOMUNA SHTIME

Zyra e prokurimit
Tenderi me titulli: “Furnizime mjcksore-Komuna Shtime”

Nr i Prokurimit 617-21-1169-1-2-1
Nr i brendshiim 617-2021-003-121

DEKLARATE PER AFAT TE LIFERIMIT

Ne baze te kerkeses per garantim ne dosjen e tenderit “Furnizime mjeksore-Komuna Shtime”

iviatkos Pharm Deklaron se afati i liferimit do te jete 5 dite nga marrja e porosise (urdherblerjes).

ivie respekt

MatkosPharm

02.04.2021



